@

SWISS MEDICAL
NETWORK

Prof Dr. méd Bernard Genin

Spécialiste FMH en Chirurgie pédiatrique

Expérience professionnelle

2025

2005-2025

1997-2005

1997

1996-1997

1993-1995

1991-1992

1990-1991

Formation
2015

2000
1999
1998
1990

Affiliations

Chirurgien pédiatre indépendant, Clinique de Valére, Swiss Medical
Network

Hopital du Valais, Service de Chirurgie pédiatrique, Médecin Chef de
Service

Hopitaux Universitaires de Genéve, Service de Chirurgie pédiatrique,
Médecin adjoint (Chef de Clinique et Médecin associé)

Hopitaux Universitaires de Genéve, Service de Chirurgie digestive, Chef
de clinigue adjoint

Hopitaux Universitaires de Genéve, Unité de Soins Intensifs et Unité de
Néonatologie, Médecin assistant

Hoépitaux Universaitaires de Geneve, Unité de transplantation cellulaire
- Service de Chirurgie pédiatrique, Chef de clinigue adjoint

Hopitaux Universitaires de Genéve, Service d'Urologie, Médecin
assistant

Hopital de Monthey, Service de Chirurgie, Médecin assistant

Titre de Professeur titulaire, Faculté de Médecine de Genéve, Université
de Genéve

Titre de spécialiste FMH en Chirurgie pédiatrique

Titre de spécialiste en Chirurgie

Docteur en Médecine, Faculté de Médecine de Genéve
Diplébme Fédéral de Médecin

Membre Société Suisse d'Urologie Pédiatrique (SwissPU)

Membre Société Suisse de Chirurgie Pédiatrique (SSCP)

Compétences

Chirurgie pédiatrigue générale

Urologie pédiatrique (énurésie)

Traumatologie pédiatrique

Chirurgie des parties molles et plastique (oreilles décollées)

Accréditation

Clinique de Valére

1/2


https://www.swissmedical.net/fr/hopitaux/valere

Spécialités
Chirurgie pédiatrique

Contactez-nous

Cabinet Orthomed Sarl
Rue de Pré-Fleuri 2A
1950 Sion

T +4127 3211717
bgenin@cliniguevalere.ch

Téléchargez la vCard

2/2


https://www.swissmedical.net/fr/pediatrie/chirurgie-pediatrique
mailto:bgenin@cliniquevalere.ch
https://www.swissmedical.net/fr/annuaire-medecins/genin-bernard/vcard

