



Prof Dr. méd Bernard Genin

Spécialiste FMH en Chirurgie pédiatrique

Expérience professionnelle

2025	Chirurgien pédiatre indépendant, Clinique de Valère, Swiss Medical Network
2005-2025	Hôpital du Valais, Service de Chirurgie pédiatrique, Médecin Chef de Service
1997-2005	Hôpitaux Universitaires de Genève, Service de Chirurgie pédiatrique, Médecin adjoint (Chef de Clinique et Médecin associé)
1997	Hôpitaux Universitaires de Genève, Service de Chirurgie digestive, Chef de clinique adjoint
1996-1997	Hôpitaux Universitaires de Genève, Unité de Soins Intensifs et Unité de Néonatalogie, Médecin assistant
1993-1995	Hôpitaux Universitaires de Genève, Unité de transplantation cellulaire - Service de Chirurgie pédiatrique, Chef de clinique adjoint
1991-1992	Hôpitaux Universitaires de Genève, Service d'Urologie, Médecin assistant
1990-1991	Hôpital de Monthey, Service de Chirurgie, Médecin assistant

Formation

2015	Titre de Professeur titulaire, Faculté de Médecine de Genève, Université de Genève
2000	Titre de spécialiste FMH en Chirurgie pédiatrique
1999	Titre de spécialiste en Chirurgie
1998	Docteur en Médecine, Faculté de Médecine de Genève
1990	Diplôme Fédéral de Médecin

Affiliations

Membre Société Suisse d'Urologie Pédiatrique (SwissPU)

Membre Société Suisse de Chirurgie Pédiatrique (SSCP)

Compétences

Chirurgie pédiatrique générale

Urologie pédiatrique (énurésie)

Traumatologie pédiatrique

Chirurgie des parties molles et plastique (oreilles décollées)

Accréditation

Clinique de Valère

Spécialités

[Chirurgie pédiatrique](#)

Contactez-nous

Cabinet Orthomed Sàrl
Rue de Pré-Fleuri 2A
1950 Sion

T +41 27 321 17 17
bgenin@cliniquevalere.ch

[Téléchargez la vCard](#)